АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.04.2020                                                                                                          № 45
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2013 № 288 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Омской области от 15.11.2006 № 144-П «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2013  «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к постановлению Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2013 № 88 изменить, изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова
	Приложение

к постановлению Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.05.2020 № 45

Структура
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1. Муниципальное звено  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского сельского поселения

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Надеждинского сельского поселения и территориальных структурных подразделений администрации Надеждинского сельского поселения
	Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Функциональное структурное подразделение администрации Надеждинского сельского поселения

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно – диспетчерская служба Омского муниципального района Омской области»
	Администрация Надеждинского сельского поселения

	1.3.2.
	Администрация Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Администрация Надеждинского сельского поселения

	1.3.3.
	Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	№ п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1.4. Силы и средства наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и обстановкой на потенциально опасных объектах и объектах жизнеобеспечения

	1.4.1.
	Муниципальное учреждение «Сельское управление аналитического и оперативного контроля качества окружающей природной среды»
	Администрация Надеждинского сельского поселения

	1.4.2.
	Производственные лаборатории, лаборатории санитарно-экологического контроля сырья, продуктов производства, воздуха и промышленных стоков
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.5. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.5.1.
	Пожарно-спасательные подразделения
	Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области

	1.5.2.
	Аварийно-спасательные формирования и газоспасательные службы, аварийно-технические, ремонтно-восстановительные бригады, группы
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.5.3.
	Медицинские формирования
	Министерство здравоохранения Омской области

	1.5.4.
	Нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны, добровольные спасательные формирования
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	2.1.
	Автоматизированная система централизованного оповещения населения Надеждинского сельского поселения
	Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Омской области

	2.2.
	Информационные сети
	Газета «Омский муниципальный вестник»; официальный сайт Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	2.3.
	Сельские и междугородные проводные системы связи
	Открытое акционерное общество междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»

	2.4.
	Объектовые локальные системы оповещения
	Предприятия и организации независимо от их организационно-правовых форм, производящие или использующие в производстве потенциально опасные вещества